
marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 1/8

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Sada (976)
Place de l'Hôtel de Ville

97640 Sada - Mayotte
AVIS DE MARCHÉ

TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Compte de la Ville de Sada auprès du BOAMP.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Travaux de construction d’un groupe scolaire T15 à Sada 3 M’Tsangamtiti.
Description: IL s'agit de a réalisation des Travaux neufs pour la de construction d'un groupe scolaire T15 à Sada 3 M'Tsangamtiti
Identifiant interne: groupe scolaire T15 à Sada 3 M’Tsangamtiti.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La procédure de passation utilisée est : l'appel d'offres ouvert. Elle est soumise aux
dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la commande publique..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45214200.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Rue Younoussa BAMANA.
Ville: SADA.
Code postal: 97640.
Code NUTS: FRY50.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 10000000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 1.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Voir le RC.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Lot 01.
Titre: DECONSTRUCTION - TERRASSEMENTS / VRD - GROS-OEUVRE / ETANCHEITE - CHARPENTE / COUVERTURE
/ BARDAGE.
Description: DECONSTRUCTION - TERRASSEMENTS / VRD - GROS-OEUVRE / ETANCHEITE - CHARPENTE /
COUVERTURE / BARDAGE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45214200. 45223220. 45112500.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa Bamana.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 2/8

Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: other.
Approche de réduction des impacts environnementaux: Autre
Objectif social promu: Accessibilité pour tous
Objectif innovant: Les travaux, fournitures ou services acquis impliquent des activités de recherche et de développement.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Description de la garantie financière : Voir le RC.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Sada
(976)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Sada (976)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Sada (976)
Organisation qui traite les offres : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: Lot 02.
Titre: MENUISERIE ALUMINIUM / BRISE-SOLEIL - METALLERIE.
Description: TRAVEAUX DE MENUISERIE ALUMINIUM / BRISE-SOLEIL - METALLERIE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45421140. 45421130.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa BAMANA.



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 3/8

Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Non requises
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: clim-adapt.
Approche de réduction des impacts environnementaux: L’adaptation au changement climatique
Objectif social promu: Accessibilité pour tous
Objectif innovant: Les travaux, fournitures ou services faisant l’objet du marché sont nouveaux ou sensiblement améliorés
par rapport à d’autres travaux, fournitures ou services déjà présents sur le marché.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
L’acheteur aurait besoin d’équipement de bureau spécialisé
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Justification de la raison pour laquelle la soumission électronique n’est pas possible : L’acheteur aurait besoin d’équipement
de bureau spécialisé
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: Lot 03.
Titre: MENUISERIE BOIS - CLOISONS / FAUX-PLAFONDS - REVETEMENTS DE SOLS ET MURS – PEINTURE.
Description: TRAVAUX DE MENUISERIE BOIS - CLOISONS / FAUX-PLAFONDS - REVETEMENTS DE SOLS ET MURS –
PEINTURE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45421141. 45442100. 45430000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa BAMANA.



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 4/8

Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Non requises
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: biodiv-eco.
Objectif social promu: Accessibilité pour tous
Objectif innovant: Les travaux, fournitures ou services faisant l’objet du marché sont nouveaux ou sensiblement améliorés
par rapport à d’autres travaux, fournitures ou services déjà présents sur le marché.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: Lot 04.
Titre: ELECTRICITE.
Description: TRAVAUX D'électricité, chauffage, énergie solaire et nucléaire.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45310000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa Bamana.
Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 5/8

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: clim-adapt.
Approche de réduction des impacts environnementaux: L’adaptation au changement climatique

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères d’accessibilité
pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0005

Identifiant interne: Lot 05.
Titre: PLOMBERIE SANITAIRE.
Description: TRAVAUX DE PLOMBERIE SANITAIRE / PROTECTION INCENDIE - EAU CHAUDE SOLAIRE (ECS) –
VENTILATION / CLMATISATION / FROID ALIMENTAIRE - EQUIPEMENTS DE CUISINE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45332000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa BAMANA.
Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 6/8

financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Accessibilité pour tous

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0006

Identifiant interne: Lot 06.
Titre: APPAREILS ELEVATEURS.
Description: Travaux d’installation d’ascenseurs.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45313100.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa BAMANA.
Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Accessibilité pour tous

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 7/8

d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

5.1 LOT N° : LOT-0007

Identifiant interne: Lot 07.
Titre: PLANTATIONS / ARROSAGE.
Description: Travaux d'aménagement paysager d'espaces verts.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45112710.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Rue Younoussa BAMANA.
Ville: SADA.
Code Postal: 97640.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Les critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.



marches-securises.fr Avis de publicité 29/02/2024

page 8/8

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 22:10.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Système d’acquisition dynamique, utilisable uniquement par les acheteurs figurant dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Sada (976)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Compte de la Ville de Sada auprès du BOAMP.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20000887800015.
Département : Mayotte.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville.
Ville : Sada - Mayotte.
Code postal : 97640.
Pays : FRANCE.
Point de contact: M. Le Maire, Houssamoudine ABDALLAH.
Adresse électronique: abdourahamane.boinahery@mairiedesada.fr.
Téléphone: +33 269620808.
Télécopieur: +33 269621254.
Adresse internet: https://www.mairiedesada.yt.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :d49df7a7-e756-4c22-87b6-53138a74eea1
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


